
 

 

 

ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

сьомого демократичного скликання 

(двадцять друга сесія) 

РІШЕННЯ 

11 квітня 2018 року                 № /22-2018 

Про звільнення від сплати пайової 

участі в розвитку інфраструктури 

Зарічненської селищної ради релігійної 

громади Свято-Різдво-Богородицької 

парафії Сарненської єпархії Української 

Православної Церкви смт Зарічне 

Рівненської області 

Розглянувши відношення настоятеля храму релігійної громади Свято-

Різдво-Богородицької парафії Сарненської єпархії Української Православної 

Церкви смт Зарічне Рівненської області від 12.03.2018 року, відповідно до абзацу 

3 пункту 1,6 Порядку залучення, розрахунку розміру і використання коштів 

пайової участі у розвитку інфраструктури Зарічненської селищної ради 

затвердженого рішенням Зарічненської селищної ради від 25.11.2016 року 

№367/11-2016 “Про пайову участь замовників у розвитку інфраструктури 

Зарічненської селищної ради”, Зарічненська селищна рада 

В И Р І Ш И Л А : 

1. Звільнити від сплати пайової участі в розвиток інфраструктури 

Зарічненської селищної ради релігійну громаду Свято-Різдво-Богородицької 

парафії Сарненської єпархії Української Православної Церкви смт Зарічне 

Рівненської області за введення в експлуатацію будівлі церкви по                             

вул. Центральна, 124 в смт Зарічне в повному розмірі на загальну суму 69 995 

(шістдесят дев’ять тисяч дев’ятсот дев’яносто п’ять) гривень 51 коп. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на голову постійної 

комісії Зарічненської селищної ради з питань бюджету, фінансів, податків та 

господарського комплексу та заступника голови Зарічненської селищної ради з 

питань діяльності виконавчих органів ради. 

Селищний голова      В. Ломако 



Розрахунок 

величини пайової участі (внеску) замовників (юридичних, фізичних осіб) у 

створені і розвитку інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури 

Зарічненської селищної ради по об'єкту будівництва, вартість якого визначена на 

підставі нормативів для одиниці створеної потужності 

 

Виконавчий  комітет Зарічненської селищної ради, в особі селищного голови 

Ломако Володимира Олександровича, що діє на підставі Закону України ,,Про 

місцеве самоврядування в Україні” з одного боку та Релігійна громада Свято-

Різдво-Богородичної парафії Сарненської єпархії Української Православної 

Церкви смт Зарічне (далі - ,,Замовник”), що діє на підставі Статуту затвердженого 

розпорядженням голови Рівненської обласної державної адміністрації від 10 

лютого 2017 року №61, з другого боку, (далі за текстом Договору - ,,Сторони”), 

склали розрахунок величини пайової участі по об'єкту містобудування 

будівництво будівлі церкви по вул. Центральна, 124 в смт Зарічне. 

1.Розрахунок здійснено на підставі наданих Замовником вихідних даних 

копії технічного паспорта на будівлю церкви (зазначити перелік вихідних даних) 

та нормативів для одиниці створеної потужності (функціональної одиниці 

виміру), затверджених рішенням Зарічненської селищної ради від 25.11.2016 № 

367/11-2016. 

2. Земельна ділянка, на якій планується здійснити будівництво об'єкта, 

розташована у 4 зоні згідно з умовним поділом зон забудови смт.Зарічне 

(с.Іванчиці, с.Чернин). Кзон = 0,95. Кнс = 1,0. 

3. Згідно з наданими Замовником вихідними даними та виходячи з 

показників  створеної потужності вартість об'єкта будівництва становить 

388,4х3794 = 1 473 589,60 (один мільйон чотириста сімдесят три тисячі п’ятсот 

вісімдесят дев’ять гривня 60 коп.) (сума цифрами та прописом) 

4. Розрахунок величини пайового внеску Замовника будівництва об'єкта 

здійснюється за формулою: 

ПУ = П х О х 5% х Кзон х Кнс, де 

де ПУ – розмір пайової участі в гривнях; 

П - площа об’єкта будівництва у метрах квадратних, визначена відповідно до 

державних будівельних норм (у разі здійснення житлового будівництва 

враховується загальна площа житла; у разі здійснення добудови враховується 

тільки площа тієї частини об’єкта, що добудовується; якщо добудовуються тільки 

сходи, то враховується площа земельної ділянки під сходами); 

О - норматив для одиниці створеної потужності, затвердженої рішенням селищної 

ради, що діє на дату укладення договору про пайову участь між Замовником та 

селищною радою; 

5 % - відсоток вартості будівництва, визначений згідно з п. 2.6. Порядку 

залучення, розрахунок розміру і використання коштів пайової участі у розвитку 

інфраструктури селища, затвердженого рішенням селищної ради.  

Кзон - зональний коефіцієнт. Кнс – коефіцієнт населеного пункту. 

ПУ = 1 473 589,60 х 0,95 х 1,0 х 5% = 69 995 (шістдесят дев’ять тисяч дев’ятсот 

дев’яносто п’ять) гривень 51 коп. 



5. Цей Додаток є невід'ємною частиною Договору про пайову участь 

(внеску) замовників у створенні і розвитку інженерно-транспортної та соціальної 

інфраструктури від «___» березня 2018р. № ___. 

 Розрахунок провів: Шостакевич Є.О.___________ 

 

  Виконавчий комітет     Замовник: 

 Зарічненської селищної ради :           Релігійна громада Свято-Різдво-

Богородичної парафії Сарненської 

єпархії Української Православної 

Церкви смт Зарічне                                       

Ломако Володимир Олександрович           Чепура Ігор Петрович    , 

підпис  ______________    підпис:_____________                

 мп 
 

 


